5.7 As alegações posteriores relacionadas com o desconhecimento de condições locais, ou de projetos ou 

amostras porventura disponibilizadas, se for o caso, não serão considerados para reclamações futuras, 

ou de forma a desobrigar a sua execução; 

5.8 - O valor máximo mensal para esta contratação é de R$ 40.428,66 (Quarenta mil, 

quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos) mensais, perfazendo o valor global  

máximo anual de R$ 485.143,96 (Quatrocentos e oitenta e cinco mil, cento e quarenta e três 

reais e noventa e seis centavos) pelo período de 12 (doze) meses; 

5.9 - Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente 

memorial descritivo e seus anexos, que sejam omissas ou apresentarem irregularidades ou